

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: [fortel.tda@bol.com.br](mailto:fortel.tda@bol.com.br)

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAIPABANA  
Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040.2017-SRP - DIA: 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÚDICOS, EDUCATIVOS, LIVROS, ESPORTIVO, COPA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABANA/COM COTAS PARA ME/EPP.  
DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FURNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS E QUE, ACREDITAMOS E CUMPRIREMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERCÃO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL DE LICITAÇÃO QUE, A APRESENTAÇÃO E SUBMISSÃO DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, A ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS, O JULGAMENTO E A FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEM COMO A CANCELAMENTO DO MÊS DE ABRIL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.206/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS A GARANTIA DOS PRODUTOS SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TIRAS OS BENS DEVIDU- VINDOS H E A LICITANTE SOBRETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FOLHA DE CADASTRO DE FURNECEDORES MUNICIPAIS DECLARANDO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS NA NOSSA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E CUSTOS DE OCORRÊNCIAS, TAXAS, FRETES, SEBRES, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DESAIMS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDI- RECTAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTES DOCUMENTOS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05(DOIS) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a)GERLANE RAMALHO DE LIMA, DEBASSI, FERRA, MAIOR, CASADA, PORTADOR DA CARTHEIRA DE IDENTIDADE Nº 2000010220071 SSP-CE CPF Nº 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 3180, BAIRRO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará., como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Especificação do produto	Marca	Unid	QTD	P. Unit	P. Total
1	ATIRA AO ALVO	NAUTIKA	UNID	32	R\$ 85,00	R\$ 2.720,00
2	QUEBRA CABECAS COM TEMÁTICAS VARIADAS	ABC	UNID	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
3	RAMBOLÊ DE PLÁSTICO MED 6CM DE CIRCUNFERÊNCIA	CEMAR	UNID	188	R\$ 6,00	R\$ 1.128,00
4	JOGO DE BOLICHE GRANDE	KZFEEDL	JG	48	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
5	BARALHO	YES	UNID	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00
6	BONECA GRÁVIDA	PAPABASI	UNID	40	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
7	BONECAS DE PLÁSTICO	GENIL	UNID	96	R\$ 8,00	R\$ 768,00
8	BONECA EMBORRACHADA	PAPABASI	UNID	95	R\$ 24,00	R\$ 2.304,00
9	CAÇA AO TESOURO	PAIS E FILHOS	UNID	48	R\$ 8,00	R\$ 384,00
10	CASA DE MADEIRA COM MÓVEIS	BRINKSTAR	UNID	19	R\$ 4.800,00	R\$ 91.200,00
11	CHINELÃO DUPLIO	CARLU	UNID	28	R\$ 122,00	R\$ 3.416,00
12	DEDOCHES	ABC	UNID	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
13	ACHE E ENCAIXE	PAIS E	UNID	32	R\$ 29,00	R\$ 928,00
14	FAMÍLIA TERAPÉUTICA INCLUSIVA	CARLU	UNID	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
15	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	CIABRINK	UNID	20	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
16	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	ABC	UNID	36	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
17	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	ABC	UNID	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
18	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	ABC	UNID	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
19	FUTEBOL DE PINOS	ABC	UNID	28	R\$ 69,00	R\$ 1.932,00
20	FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS	ABC	UNID	19	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00
21	PAINEL DE FANTOCHES	CIABRINK	UNID	14	R\$ 440,00	R\$ 6.160,00
22	JOGO DA MEMÓRIA CARTONADO TEMA: ALFABETO	XALINGO	JG	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
23	JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA COM 24 PECAS	PAIS E	JG	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
24	JOGO DA VIDA	ESTRELA	JG	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
25	JOGO TUNEL DO TEMPO	ESTRELA	JG	11	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00
26	JOGO DE DAMAS TAB. DE MADEIRA, PECAS DE PLÁSTICO 30X30	PUZATI	JG	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
27	JOGO DE ARGOLAS	CIABRINK	JG	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
28	JOGO DOMINÓ COLORIDO	MEGATROY	JG	17	R\$ 7,00	R\$ 119,00
29	JOGO EDUCATIVO 18 JOGOS	XALINGO	JG	12	R\$ 30,00	R\$ 600,00
30	JOGO DE TRILHA	PUZATI	JG	13	R\$ 12,00	R\$ 156,00
31	JOGO DE SEQUÊNCIA LÓGICA	FUNDAMENTAL	JG	12	R\$ 30,00	R\$ 600,00
32	JOGO DE XADREZ ESCOLAR MÉDIO	PUZATI	JG	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
33	JOGO LEGO DE PLÁSTICO	ESTRELA	JG	17	R\$ 200,00	R\$ 3.400,00
34	MULTI BLOCOS COLORIDOS	PLASPOLO	UNID	21	R\$ 8,00	R\$ 168,00
35	PEGA VARETA DE MADEIRA GRANDE COM 31 PECAS	JAGUAR	UNID	19	R\$ 4,00	R\$ 76,00
36	VAI E VEM DE PLÁSTICO	AWAR	UNID	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
37	JOGO DA AMARELINHA EM EVA ANTEDETERMINADO	CIABRINK	UNID	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
38	ESCORREGADOR DE PLÁSTICO	DIVERTIDO	UNID	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
39	GANGORRA EM PLÁSTICO	DIVERTIDO	UNID	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00

Valor Total LOTE 01 : R\$ 177.831,00

cento e setenta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais



# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fonc: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.tda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAIPABA/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 040.2017-SRP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÍQUIDOS, EDUCATIVOS, LIVROS, ESPORTIVO, COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE COM COTAS PARA ME/EPP.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FURNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS E QUE, ACEITAMOS E CUMPRIMOS E/OU CUMPREREMOS A TODAS AS GERIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAL.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

DECLARAMOS COMO A ACEITAÇÃO E SUBSCRIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, SUTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E 8.666/93, ALTERNATIVAS A GARANTIA DE PAGAMENTO DE PRODUTOS SOB PENHA DE CONSTATADO ALGUMA INFRAÇÃO, TER OS BENS DEVOLOTIVOS E A LICITAÇÃO SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE CADASTRO DE FORNECEDORES MONOPOLARES DECLARADOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS NA NOSSA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, PIS/PASEP E COMERCIAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REQUERIDOS BERTES DOCUMENTOS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 90 (NOventa) DIAS.

CPF N°: 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, N° 3180, BARRIO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará., como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Fortaleza - CE - 28 de julho de 2017

Valor Total LOTE 01: quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

PREFEITURA DE PARAIPABA

PAGAMENTO À CURRUPRE EDITAL E PREZO DE ENTREGA À CURRUPRE EDITAL

Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	NAUTIKA	UNID	8	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
2	ABC	UNID	9	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	CEMAR	UNID	47	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
4	KZEEDL	JG	12	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
5	YES	UNID	8	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
6	PAPABASI	UNID	10	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	GENIL	UNID	24	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
8	PAPABASI	UNID	24	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
9	PAIS E FILHOS	UNID	12	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
10	BRINKSTAR	UNID	5	R\$ 4,800,00	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
11	CARLU	UNID	7	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
12	ABC	UNID	15	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
13	PAIS E CARLU	UNID	8	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
14	CARLU	UNID	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
15	CIARRINK	UNID	5	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
16	ABC	UNID	5	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750,00	mil trezentos e cinquenta reais
17	ABC	UNID	5	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
18	ABC	UNID	7	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
19	ABC	UNID	5	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
20	GLABRINK	UNID	4	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
21	XALINGO	JG	4	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
22	PAIS E ESTRELA	JG	4	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
23	ESTRELA	JG	3	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
24	ESTRELA	JG	3	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 900,00	novecentos reais
25	PUZATI	JG	6	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
26	CIARRINK	JG	4	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
27	MEGATROY	JG	5	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
28	XALINGO	JG	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
29	PUZATI	JG	4	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
30	FUNDAMENTAL	JG	3	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
31	PUZATI	JG	2	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
32	ESTRELA	JG	5	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
33	PLASPOLO	JG	6	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
34	JAGUAR	UNID	5	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
35	AWAR	UNID	4	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
36	CIARRINK	UNID	5	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
37	DIVERTIDO	UNID	4	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
38	DIVERTIDO	UNID	4	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
39	GANGORRA	UNID	4	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 47.271,00	quarenta e sete mil, duzentos e setenta e um reais

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Paraipaba

FLS.: 239

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.tda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAIPABANA  
 Ref: PREGÃO PRESENCIAL N° 040.2017-SPP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÚDICOS, EDUCATIVOS, LIVROS, ESPORTIVO, CUPA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABANA/CE COM COTAS PARA ME/EPP.  
 DEBEMOS QUE, NOS PREÇOS OPERATIVOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS E QUE, AGENTAMOS E CUMPRAMOS TODOS CUMPRAMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.  
 DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  
 BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUBJEÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS NA RESOLUÇÃO Nº 001/2010 DO CONSTATO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS DECLARADOS QUE, NOS VALORES PRESENTADOS NA NÚMERA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REQUERIDOS NESTES DOCUMENTOS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05 (CINCO) DIAS.  
 Caso não seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) GERENTE RAMALHO DE LIMA, BRASILEIRA, MARI, CASADA, PORTADORA DA CARTeira DE IDENTIDADE N° 2000010220071 SSP-CE.  
 CPF N° 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, N° 3180, BAIRRO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará, como representante legal desta empresa.  
 Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	TODOLIVRO	UND	17	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
2	TODOLIVRO	UND	20	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	WAK	UND	4	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
4	VOZES	UND	8	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	VOZES	UND	4	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
6	VOZES	UND	4	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	VOZES	UND	4	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
8	MATRIX	UND	8	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
Valor Total LOTE 02:						R\$ 6.210,00	

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP						VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	TODOLIVRO	UND	5	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
2	TODOLIVRO	UND	5	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
3	WAK	UND	1	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
4	VOZES	UND	2	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
5	VOZES	UND	1	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 100,00	cem reais
6	VOZES	UND	1	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
7	VOZES	UND	1	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
8	MATRIX	UND	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
Valor Total LOTE 02:						R\$ 1.650,00	

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	LIVERPOOL	UNID	28	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
2	FOX	UNID	28	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
3	CONTEMPORANEA	UNID	3	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
4	WCS	UNID	8	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
5	SALLES	UNID	12	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
6	FLM	UNID	160	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
7	ARTESANAL	UNID	12	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	PENALTY	UNID	17	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
9	MARE	UNID	21	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
10	STADIUM	UNID	17	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
11	TRAINER	UNID	25	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
12	TRAINER	UNID	25	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
13	CANARINHO	UNID	25	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
14	CANARINHO	UNID	9	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 900,00	novecentos reais
15	BRILHANTE	UNID	12	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
16	PENALTY	UNID	6	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
Valor Total LOTE 03:						R\$ 30.000,00	

PROPOSTA Nº 240  
 Prefeitura M. Paraipaba  
 Licitação

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.tda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAPURACÉ  
 Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040-2017-SRP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÚBRICO, EDUCATIVO, LIVROS, ESPORTIVO, OBRA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAPURACÉ/COM.CONTAS PARA ME/EPP.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FURNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVÍCIOS E QUE, ACETAMOS E CUMPRIMOS E/OU CUMPRIMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DAS PRECISÃO, COMPETIÇÃO, ILGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACITAÇÃO E SUBEJO À LEI Nº 10.520/02 E R 666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DELEGANDO A GARANTIA DOS PREÇOS SOB PENA DE CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS NA NOSSA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPÓSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTES DOCUMENTOS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05(CINCO) DIAS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) GERLANE RAMALHO DE LIMA, BRASILEIRA, MAIOR, CASADA, PORTADOR DA IDENTIDADE Nº: 2000010220071 SSP-CE, CPF Nº: 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 3180, BAIRRO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO				VR EXTENSO		VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
17	PANGUÊ	KIT	5	R\$ 22,00	cinco e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
18	LUA	UNID	6	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
19	MUVIN	UNID	6	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
20	TRB	KIT	56	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 22.960,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais
21	TRB	KIT	72	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 29.520,00	vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais
22	PLASTICOR	UNID	12	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23	SALLES	UNID	8	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
24	VOLLO	UNID	8	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
25	VOLLO	UNID	8	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
26	MUVIN	UNID	8	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
27	COZA	UNID	8	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
28	DEUTER	UNID	8	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
29	STADIUM	PAR	80	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
30	JEBBS	UNID	320	R\$ 22,00	sete mil e quarenta reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
31	PROACTION	UNID	8	R\$ 331,25	trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
32	ARTESANAL	UNID	10	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
33	PANGUÊ	PAR	20	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
34	CRESPAR	UNID	48	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
35	PANGUÊ	UNID	8	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
36	MARE	PAR	296	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais
37	PANGUÊ	UNID	8	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
38	PANGUÊ	UNID	8	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
39	PANGUÊ	UNID	17	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
40	PANGUÊ	UNID	12	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
41	PANGUÊ	PAR	14	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
Valor Total LOTE 03:						R\$ 163.405,20	

cento e sessenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e vinte centavos

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	LIVERPOOL	UNID	7	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
2	FOX	UNID	7	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
3	CONTEMPORANEA	UNID	1	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
4	WCS	UNID	2	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
5	SALLES	UNID	3	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
6	FLM	UNID	40	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais

valor Total LOTE 03:

cento e sessenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e vinte centavos

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	AGOGOS PARA CAPOEIRA	UNID	7	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
2	APITO FOX 40 TORNADO	UNID	7	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
3	ATABAQUES PARA CAPOEIRA (80 CM DE ALTURA)	UNID	1	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
4	BANCO DE WELLS	UNID	2	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
5	BANCOS PARA ATABAQUES	UNID	3	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
6	BASTÃO EM MADEIRA 1,20MT	UNID	40	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais

PREÇOS/UF

PAGAMENTO COM BOMBEIÇÃO EM FAVOR DE ENTREGA DE BENS EMB. EDITAL

FORTALEZA - CE, 28 DE JULHO DE 2017

Comissão Permanente de Licitação  
 Prefeitura M. Parababa ope  
 FLS.: 241

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.tda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação do Prefeitura Municipal de PARAIPABÁ/CE  
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040.2017-SRP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÚDICOS, EDUCATIVOS, LIVROS, ESPORTIVOS, COPA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABÁ/CE COM COTAS PARA ME/EPP.

DECLARAMOS QUE NÓS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS E QUE ACEITAMOS E CUMPRAMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. DECLARAMOS QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, OMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUBJEÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS A GARANTIA DOS PREÇOS POR PERÍODOS SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS DECLARAMOS QUE NÓS VALORES APRESENTADOS NA MASSA PROPOSTIVA ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTES DOCUMENTOS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05(DIÁRIOS) DIAS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a) GERLANE RAMALHO DE LIMA, RUA SERRA, MAIOR, CASADA, PORTADOR DA CARTeira DE IDENTIDADE Nº. 2000010220071 SSP-CE, CPF Nº 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 3180, BAIRRO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará., como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

## PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
7	ARTESANAL	UNID	3	R\$ 200,00	trinta reais	RS 600,00	seiscentos reais
8	PENALTY	UNID	5	R\$ 130,00	cinquenta e cinco reais	RS 650,00	seiscentos e cinquenta reais
9	MARE	UNID	6	R\$ 30,00	trinta reais	RS 180,00	cento e oitenta reais
10	STADIUM	UNID	5	R\$ 120,00	cinquenta e vinte reais	RS 600,00	seiscentos reais
11	TRAINER	UNID	7	R\$ 120,00	cento e vinte reais	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
12	TRAINER	UNID	7	R\$ 120,00	cento e vinte reais	RS 840,00	oitocentos e quarenta reais
13	CANARINHO	UNID	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	RS 350,00	trezentos e cinquenta reais
14	CANARINHO	UNID	3	R\$ 100,00	cento reais	RS 300,00	trezentos reais
15	BRILHANTE	UNID	3	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	RS 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
16	PENALTY	UNID	2	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	RS 164,00	cento e sessenta e quatro reais
17	PANGUÉ	KIT	2	R\$ 22,00	vinte e dois reais	RS 44,00	quarenta e quatro reais
18	LUA	UNID	2	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	RS 176,00	cento e sessenta e seis reais
19	MUVIN	UNID	2	R\$ 700,00	setecentos reais	RS 1.400,00	mil e quatrocentos reais
20	TRB	KIT	14	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	RS 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
21	TRB	KIT	18	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	RS 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
22	PLASTICOR	UNID	3	R\$ 30,00	trinta reais	RS 90,00	noventa reais
23	SALLES	UNID	2	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	RS 300,00	trezentos reais
24	VOLLO	UNID	2	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	RS 176,00	cento e sessenta e seis reais
25	VOLLO	UNID	2	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	RS 440,00	quatrocentos e quarenta reais
26	MUVIN	UNID	2	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	RS 420,00	quatrocentos e vinte reais
27	COZA	UNID	2	R\$ 98,00	noventa e oito reais	RS 196,00	cento e noventa e seis reais
28	DEUTER	UNID	2	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	RS 520,00	quinhentos e vinte reais
29	STADIUM	PAR	20	R\$ 130,00	cento e trinta reais	RS 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
30	JEBBS	UNID	80	R\$ 22,00	vinte e dois reais	RS 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
31	PROACTION	UNID	2	R\$ 331,25	trezentos e trinta e um reais e cinco centavos	RS 662,50	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
32	ARTESANAL	UNID	3	R\$ 170,00	cento e setenta reais	RS 510,00	quinhentos e dez reais
33	PANGUÉ	PAR	5	R\$ 130,00	cento e cinquenta reais	RS 750,00	setecentos e cinquenta reais
34	CRESPAR	UNID	12	R\$ 120,00	cento e vinte reais	RS 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
35	MARE	PAR	74	R\$ 13,00	treze reais	RS 26,00	vinte e seis reais
36	PANGUÉ	UNID	2	R\$ 70,00	setenta reais	RS 140,00	cento e quarenta reais
37	PANGUÉ	UNID	2	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	RS 320,00	trezentos e vinte reais
38	PANGUÉ	UNID	2	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	RS 250,00	duzentos e cinquenta reais
39	PANGUÉ	UNID	5	R\$ 50,00	cinquenta reais	RS 250,00	duzentos e cinquenta reais
40	PANGUÉ	UNID	4	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	RS 500,00	quinhentos reais
41	PANGUÉ	PAR	4	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	RS 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
Valor Total LOTE 03:						RS 42.620,30	

Fls.: 242  
 Prefeitura M. Paraipaba 08/08/2017

quarenta e dois mil, seiscentos e vinte reais e trinta centavos  
 PREGÃO Nº 040.2017-SRP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
 PÁGINA 03 DE 03

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.tda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAPUABA/CE  
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 040.2017-SRP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÚDICOS, EDUCATIVOS, LIVROS, ESPORTIVO, COPA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAPUABA/CE-COM COTAS PARA ME/EPP

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVÇOS QUE, ACERTAMOS E CUMPRAMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL DE LICITAÇÃO, QUE, A REPRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS PUBLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E ÀS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO E SUBROGACÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LIQUIDAÇÃO AFELIZANTE, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS N° 10.520/02, E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS A GARANTIA DOS PRODUTOS SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS, DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS NA NOSSA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTES DOCUMENTOS/DECLARAÇÕES QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05(DIÁRIO) DIAS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) GERLANE RAMALHO DE LIMA, BRASILEIRA, MAIOR, CASADA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 2006010220071 SSP-CE, CPF N.º 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, N.º 3180, BAIRRO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	STAR HOUSE	UNID	22	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
2	ARQPLAST	UNID	22	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
3	LUMAR	UNID	22	R\$ 17,00	dezoito reais	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
4	ARQPLAST	UNID	20	R\$ 28,00	três e oito reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
5	IPC	UNID	40	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
6	IPC	UNID	20	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
7	IRAP	UNID	20	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
8	BRINOX	UNID	22	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
9	SPERCRON	UNID	20	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
10	ISOPLAST	UNID	9	R\$ 140,00	noze reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00	cento e noventa e dois reais
11	ISOPLAST	UNID	8	R\$ 180,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.440,00	mil duzentos e sessenta reais
12	VITÓRIA	UNID	16	R\$ 170,00	cento e oitenta reais	R\$ 2.720,00	mil quatrocentos e quarenta reais
13	UD+	UNID	920	R\$ 2,60	cento e setenta reais	R\$ 2.392,00	dois mil, setecentos e vinte reais
14	BALDUINO	UNID	18	R\$ 48,00	dois reais e sessenta centavos	R\$ 864,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
15	BALDUINO	UNID	18	R\$ 80,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.440,00	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
16	UNIVERSAL	UNID	40	R\$ 1,50	oito reais	R\$ 60,00	sessenta reais
17	VITÓRIA	UNID	33	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
18	ZANATA	UNID	640	R\$ 20,00	dezoito reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
19	ZANATA	UNID	640	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
20	ZANATA	UNID	640	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
21	IRONTE	UNID	32	R\$ 16,00	dezois reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
22	IRONTE	UNID	17	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
23	CIV	UNID	304	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
24	VITÓRIA	UNID	17	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 1.054,00	mil e cinquenta e quatro reais
25	TNPLAST	UNID	12	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
26	VITÓRIA	UNID	17	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 867,00	oitocentos e sessenta e sete reais
27	UD+	UNID	20	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
28	STAR HOUSE	UNID	32	R\$ 17,00	dezois reais	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
29	GABOARDI	UNID	20	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
30	IRONTE	UNID	128	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
31	JAGUAR	UNID	17	R\$ 80,00	oito reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
32	INVICTA	UNID	32	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
33	INVICTA	UNID	44	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
34	INVICTA	UNID	17	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
35	INVICTA	UNID	30	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
36	INVICTA	UNID	44	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
37	INVICTA	UNID	44	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 308,00	trezentos e oito reais



PARAPUABA/CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M.L.P. - FONE: (85) 3211-2101  
 FORTALEZA/CE - 28 DE JULHO DE 2017

# FORTE COMERCIA' LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.tda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAPARAVÁ

Ref: PREGÃO PRESENCIAL N° 040.2017-SRP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÍQUIDOS, EDUCATIVO, LIVROS, ESPORTIVO, COZA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAPARAVÁ/CE COM COTAS PARA ME/EPP

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS E QUE, ACERTAMOS E CUMPRIMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL DE LICITAÇÃO QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO ÀS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS A GARANTIA DOS PRODUTOS SOB FORMA DE CONSTATAÇÃO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS, DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS NA NOSSA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTES DOCUMENTOS/DECLARAÇÕES QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05(DINCO) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(Ds) GERLANE RAMALHO DE LIMA, BRASILEIRA - MAIOR, CASADA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 2000010220071 SSP-CE, CPF N.º 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, N.º 3180, BARRIO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará., como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Item	Especificação do produto	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
38	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS CAP. 2 LITROS ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, COM ALÇA, CABO POLIPROPILENO	VITÓRIA	UNID	19	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 760,00	seiscentos e sessenta reais
39	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPAS CAP. 5 LITROS ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, COM ALÇA, CABO POLIPROPILENO	MLB	UNID	18	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 936,00	noventa e três reais
40	PANELÃO 10L	MLB	UNID	17	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais
41	PANELÃO 20L	MLB	UNID	18	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
42	PANELÃO 50L	VITÓRIA	UNID	17	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 3.910,00	três mil, novecentos e dez reais
43	PENEIRA DE PLÁSTICO 18CM	LUMAR	UNID	20	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
44	PORTA COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO E ACRÍLICO	GLOBO	UNID	24	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 984,00	noventa e oitenta e quatro reais
45	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	PREMISSE	UNID	21	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.071,00	mil e setenta e um reais
46	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE EM PLÁSTICO E ACRÍLICO	PREMISSE	UNID	21	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
47	PORTAS MANTIMENTOS EM PLÁSTICO COM 05 UNIDADES CAPACIDADE 0,90ML, 1,9L, 3,3L	GILPILOS	UNID	34	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais
48	PRATO FUNDO DE PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR	JOLLY	UNID	840	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
49	PRATO FUNDO EM VIDRO 22CM	MADIR	UNID	640	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
50	RALADOR PARA VERDURAS EM INOX	BRINOX	UNID	17	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
51	TÁBUA EM POLIETILENO GRANDE COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANO	KITPILOS	UNID	19	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
52	TOALHA PARA ROS T COLORIDA 42 X 65	TODMINE	UNID	288	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
53	TOALHA PARA MÃO COLORIDA 22X40CM	TODMINE	UNID	288	R\$ 3,00	três reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
54	XÍCARA, EM VIDRO PARA CAFÉ, COR TRANSPARENTE, 50 ML COM PIRES	WHEATON	UNID	232	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
55	XÍCARA, EM VIDRO PARA CHÁ, COR TRANSPARENTE, 100 ML COM PIRES	WHEATON	UNID	232	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
Valor Total LOTE 04:							R\$ 80.492,40	

Item	Especificação do produto	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA	STAR HOUSE	UNID	6	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
2	BACIA DE PLÁSTICO 12L	ARQPLAST	UNID	6	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
3	BACIA DE PLÁSTICO 30L	LUMAR	UNID	6	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 102,00	cento e dois reais
4	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 30L	ARQPLAST	UNID	5	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
5	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10L	IPC	UNID	10	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
6	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 20L	IPC	UNID	5	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
7	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 100L	IBAP	UNID	6	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 310,80	trezentos e dez reais e oitenta centavos
8	BANDEJA DE AÇO INOX 33X26	BRINOX	UNID	6	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
9	BANDEJA DE AÇO INOX 47X33	BRINOX	UNID	6	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
10	BANDEJA DE PLÁSTICO TAM. 30 X 40CM	SPERCORON	UNID	5	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
11	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 30 LITROS	ISOPLAST	UNID	3	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
12	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS	ISOPLAST	UNID	3	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
13	CACAROLA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 25L	VITÓRIA	UNID	5	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
14	CANECA EM PLÁSTICO 300ML, TIPO ESCOLAR	UD+	UNID	230	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
Valor Total LOTE 04:							R\$ 3.810,80	



# FORTE COMERCIAI LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte@forte.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Parapipaba/CE  
 Caso não seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) GERLANE RAMALHO DE LIMA, BRASILEIRA, MAIOR, CASADA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 2000010220071 SSP-CE. CPF N.º 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, N.º 3180, BARRIO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará., como representante legal desta empresa.  
 Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	V.EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
15	BALDUNO	UNID	5	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
16	BALDUINO	UNID	5	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
17	UNIVERSAL	UNID	10	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
18	VITÓRIA	UNID	9	R\$ 8,00	um real e oitenta reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
19	ZANATA	UNID	160	R\$ 20,00	duzentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
20	ZANATA	UNID	160	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 800,00	novecientos e sessenta reais
21	IRONTE	UNID	8	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 128,00	oitocentos reais
22	IRONTE	UNID	5	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecientos e cinquenta reais
23	GIV	UNID	70	R\$ 15,00	quince reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
24	VITÓRIA	UNID	5	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
25	TNPLAST	UNID	4	R\$ 22,00	dois e dois reais	R\$ 88,00	oitenta e dois reais
26	VITÓRIA	UNID	5	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
27	UD+	UNID	5	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 17,50	dezanove reais e cinquenta centavos
28	VITÓRIA	UNID	8	R\$ 17,00	dezesseis reais	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
29	STAR HOUSE	UNID	6	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
30	GABOARDI	MAC	32	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
31	IRONTE	UNID	5	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
32	LAGUAR	UNID	8	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
33	INVICTA	UNID	11	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos
34	INVICTA	UNID	5	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
35	INVICTA	UNID	8	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
36	INPLAST	UNID	11	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 77,00	setenta e sete reais
37	VITÓRIA	UNID	5	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
38	MLB	UNID	5	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
39	MLB	UNID	5	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
40	MLB	UNID	5	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecientos e cinquenta reais
41	VITÓRIA	UNID	5	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
42	LUMAR	UNID	5	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 21,00	vinete e um reais
43	GLOBO	UNID	6	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
44	PREMISSE	UNID	6	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
45	PREMISSE	UNID	6	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
46	GILPILOS	UNID	9	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
47	JOJLY	UNID	210	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 735,00	setecientos e trinta e cinco reais
48	NADIR	UNID	160	R\$ 7,00	doz reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
49	BRINX	UNID	5	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
50	KITPILOS	UNID	5	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
51	TODMINE	UNID	72	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 504,00	quinhentos e quarenta reais
52	TODMINE	UNID	72	R\$ 3,00	três reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
53	WHEATON	UNID	58	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
54	WHEATON	UNID	58	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
55	WHEATON	UNID	58	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais

Comissão Permanente de Licitação  
 Prefeitura Municipal de Parapipaba/CE  
 FLS: 245  
 M. Parapipaba Oper

Valor Total LOTE (4):  
 vinte e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa centavos  
 PIRELOS II  
 PAGAMENTO COM BANCAL FORTAL E FORTAL DO CUSTO BANCAL FORTAL  
 FORTAL FORTAL 28 DE FORTAL 2017



# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forteltda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAIBABA-CE  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040.2017-SRP - DIA 28/07/2017 - ÀS 09:00 HORAS  
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÚBRICOS, EDUCATIVOS, LIVROS, ESPORTIVOS, COUPA E CUIZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIBABA-CE/CÔTAS PARA MEPP.

DECLARAÇÕES QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS E QUE, ACETAMOS E CUMPRIMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TEMA DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO ÀS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E ÀS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. FEM COMO A ACETIÇÃO E SUBSCRIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.166/99, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAÇÕES DE GARANTIA DOS PRODUTOS SOB PENA DE CONSTAÇÃO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS DECLARAÇÕES QUE, NOS VALORES APRESENTADOS NA NOSSA PROPOSTA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E CUMPRIMENTOS, TAXAS, FRETES, SELÉRIOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETTAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGRADOS EM DISTINTOS DOCUMENTOS DECLARAÇÕES QUE, O PRAZO DE ENTREGA MANDADO SEJA DE 05(DINCO) DIAS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). GERLANE RAMALHO DE LIMA, BRASILEIRA, MAIOR, CASADA, PORTADORA DA CARTeira DE IDENTIDADE Nº 2000010220071 SSP-CE.

CPF Nº 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 3180, BAIRRO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					VR EXTENSO		VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO	
1	AQUAFRESH	UND	16	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	
2	AQUAFRESH	UND	16	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	
3	AQUAPLUS	UND	24	R\$ 30,00	cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
4	AQUAPLUS	UND	24	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
5	IGATU	UND	20	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
Valor Total LOTE 05:						R\$ 11.480,00	VR EXTENSO	

onze mil, quatrocentos e oitenta reais

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 05 - EXCLUSIVO MEPP					VR EXTENSO		VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO	
1	AQUAFRESH	UND	4	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais	
2	AQUAFRESH	UND	4	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
3	AQUAPLUS	UND	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
4	AQUAPLUS	UND	7	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
5	IGATU	UND	6	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais	
Valor Total LOTE 05:						R\$ 3.120,00	VR EXTENSO	

três mil, cento e vinte reais

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					VR EXTENSO		VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO	
1	MARATÁ	CAIXA	23	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais	
2	MARATÁ	CAIXA	23	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 4.025,00	quatro mil e vinte e cinco reais	
3	MARATÁ	CAIXA	5	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	
4	INDAIAL	PC	240	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 21.360,00	vinte e um mil, trezentos e sessenta reais	
5	ULTRA	CAIXA	20	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	
6	ULTRA	CAIXA	20	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	
7	GIRASOL	CAIXA	7	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 1.295,00	mil, duzentos e noventa e cinco reais	
8	STRAWPLAST	CAIXA	16	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.760,00	mil, setecentos e sessenta reais	
9	STRAWPLAST	CAIXA	8	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	
10	STRAWPLAST	CAIXA	8	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	
11	VOLK	PC	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
12	BABY	PC	17	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 102,00	cento e dois reais	
13	PLASTIPEL	KG	24	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
14	PLASTIPEL	KG	24	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
15	PLASTIPEL	KG	17	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	
16	MILPLAST	PC	44	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	
17	PLASTIPEL	PC	36	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	
Valor Total LOTE 06:						R\$ 44.414,00	VR EXTENSO	

quarenta e quatro mil, quatrocentos e quatorze reais

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 06 - EXCLUSIVO MEPP					VR EXTENSO		VR EXTENSO	
Item	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO	
1	MARATÁ	CAIXA	6	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	
2	MARATÁ	CAIXA	6	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinqüenta reais	
3	MARATÁ	CAIXA	2	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	
Valor Total LOTE 06:						R\$ 2.350,00	VR EXTENSO	

PARAIBABA-CE, 28 DE JULHO DE 2017

PAYMENTO CONSULTA EDITAL: BRUNO DE FORTES COSTA RIBEIRO, EPP EPP  
PORTAL: PARABABA-CE, 28 DE JULHO DE 2017

# FORTE COMERCIAL, LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.tda@bol.com.br

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAPUABANGÉ  
 Pregão Presencial Nº 040.2017-SRP - DIA 28.07.2017 - ÀS 09:00 HORAS  
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS LÚDICOS, EDUCATIVOS, LIVROS, ESPORTIVO, COOPA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAPUABANGÉ COM COTAS PARA ME/EPP

Declaramos que, nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento/exceção dos materiais servíveis e que aceitamos e cumprimos a todas as obrigações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL DE LICITAÇÃO QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS NÃO ESTÃO INCLuíDOS OS VALORES DE FRETE, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM RESTRITOS NESTES DOCUMENTOS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05 (CINCO) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) GERLANE RAMALHO DE LIMA, BRASILEIRA, MAIOR, CASADA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 2000010220071, SSP-CE, CPF N.º 001.479.563-90, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, N.º 3180, BARRIO JOSÉ WALTER, Fortaleza, Ceará, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

### PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 06 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Especificação do produto	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
4	PAPEL TOALHA BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM DE COMPRIMENTO -- MÍNIMO 200ML PCT COM 04 UNIDADES	INDALAL	PC	60	R\$ 89,00	itenta e nove reais	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
5	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO FUNDO CAIXA COM 500 UNDS	ULTRA	CAIXA	6	R\$ 130,00	cinco e trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
6	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE FUNDO CAIXA COM 500 UNDS	ULTRA	CAIXA	6	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
7	GUARDANAPO 26,5 x 16,5cm PCT COM 50 UNDS CAIXA 6000	GIRASOL	CAIXA	2	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
8	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE CAIXA COM 1000 UNDS	STRAWPLAST	CAIXA	5	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
9	GARFO DESCARTÁVEL GRANDE CAIXA COM 1000 UNDS	STRAWPLAST	CAIXA	3	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 300,00	trezentos reais
10	FACA DESCARTÁVEL GRANDE CAIXA COM 1000 UNDS	STRAWPLAST	CAIXA	3	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 300,00	trezentos reais
11	TOUCA TNT BRANCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNDS	VOLK	PC	6	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
12	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA (8X3 CM) PCT COM 500 UNDS	BABY	PC	5	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 30,00	trinta reais
13	SACOLA PLÁSTICA 08KG	PLASTIPEL	KG	6	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
14	SACOLA PLÁSTICA 10KG	PLASTIPEL	KG	6	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
15	SACOLA PLÁSTICA GRANDE 50X60	PLASTIPEL	KG	5	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
16	SACO PLÁSTICO PARA HAMBÚRGUER (18X18 CM) PCT COM 100 UNDS	MILPLAST	PC	11	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
17	SACO PLÁSTICO 5X23CM PARA DINHIM PCT COM 1000 UNID	PLASTIPEL	PC	9	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
Valor Total LOTE 06:							R\$ 12.018,00	

### PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Especificação do produto	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	TENDA PIRAMIDAL 4X4 Fabricada em aço tubular, estrutura soldada em sistema MIG, galvanização de alta resistência a corrosão, montadas por encaixe e unidas por parafusos de aço inoxidável. Película blackout solar, tratamento anti-mofa e anti-chamas.	AGRAL	UNID	7	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
2	TENDA PIRAMIDAL 4X6 Fabricada em aço tubular, estrutura soldada em sistema MIG, galvanização de alta resistência a corrosão, montadas por encaixe e unidas por parafusos de aço inoxidável. Película blackout solar, tratamento anti-mofa e anti-chamas.	AGRAL	UNID	7	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
Valor Total LOTE 07:							R\$ 11.550,00	

### PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 07 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Especificação do produto	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	TENDA PIRAMIDAL 4X4 Fabricada em aço tubular, estrutura soldada em sistema MIG, galvanização de alta resistência a corrosão, montadas por encaixe e unidas por parafusos de aço inoxidável. Película blackout solar, tratamento anti-mofa e anti-chamas.	AGRAL	UNID	2	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
2	TENDA PIRAMIDAL 4X6 Fabricada em aço tubular, estrutura soldada em sistema MIG, galvanização de alta resistência a corrosão, montadas por encaixe e unidas por parafusos de aço inoxidável. Película blackout solar, tratamento anti-mofa e anti-chamas.	AGRAL	UNID	2	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
Valor Total LOTE 07:							R\$ 3.300,00	

três mil e trezentos reais

Valor GLOBAL:

seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUABANGÉ  
 PAGAMENTO DO FORAL EDITAL E PROPOSTAS DE LICITAÇÃO E CONTRATO DE LICITAÇÃO  
 FORTALEZA - CE, 28 DE JULHO DE 2017.

Gerlane Ramalho de Lima  
 GERLANE RAMALHO DE LIMA  
 CPF N.º 001.479.563-90

